
RADA  POWIATU   

    w SŁUPSKU           

 

OR-II.0002.10.2019  

        

Protokół Nr X/2019 

sesji  Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 25 czerwca 2019 roku 

 

 

X sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w Słupsku ul. Szarych 

Szeregów 14, w sali konferencyjnej nr 202  od godz.1300. 

 

Ad. I.     

Otwarcie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył X sesję Rady Powiatu 

Słupskiego. 

Powitał przybyłych radnych.  

Powitał gości:  

Pana Leszka Gurskiego – Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku.  

Pana Krzysztofa Ulaszka – Komendanta Miejskiego PSP w Słupsku. 

Pana Mariana Daleckiego – z-cę Powiatowego Lekarza Weterynarii w Słupsku. 

Pana Włodzimierza Sławnego – Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku. 

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Pawłem Lisowskim. 

Powitał kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu.  

Powitał przedstawicieli mediów i wszystkich przybyłych na sesję. 

 

Obsługę prawną zapewniła radca prawny pani Beata Sadowska. 

Protokolantem obrad była pani Irena Kaczmaryk z Wydziału Organizacyjnego. 

 

Ad. II 

Stwierdzenie kworum 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w obradach uczestniczyło 19 radnych, na stan ustawowy rady 21 radnych. Stwierdził,                  

że obrady były prawomocne. 

(listy obecności radnych i gości stanowią zał. nr 1 i 2 do protokołu) 

       

Do protokołowania wyników głosowania sesji wyznaczył wiceprzewodniczącego rady Andrzeja 

Wojtaszka.  
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Przypomniał, że porządek obrad przekazał wcześniej do zapoznania (zał. nr 3 do protokołu) 

Poinformował, że do przewodniczącego Rady wpłynął wniosek od Zarządu Powiatu Słupskiego                      

z prośba  o wprowadzenie pod obrady Rady projektu uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie 

udzielenia Gminie Kępice pomocy finansowej. 

Poprosił panią skarbnik o wyjaśnienie konieczności wprowadzenia pod obrady Rady projektu 

uchwały.  

 

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu – wyjaśniła, że uchwała dotyczy pomocy rzeczowej 

Gminie Kępice związanej z zakupem wyposażenia w postaci ubioru treningowego dla drużyny 

ochotniczej straży pożarnej, która będzie brała udział w zawodach krajowych, która będzie 

reprezentować powiat słupski. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy są pytania. Pytań nie 

było. Przystąpił do głosowania i  zapytał, kto z radnych jest za wprowadzeniem projektu uchwały                              

do porządku sesji, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw, kto się wstrzymał 

podał wyniki głosowania: 

za - 19  przeciw - 0  wstrzymało się -  0  radnych 

Stwierdził, że  projekt uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie udzielenia Gminie Kępice 

pomocy rzeczowej, został wprowadzony w pkt 6 ppkt 7, a ppkt 7 stanie się ppkt 8 itd. 

Zapytał, czy są inne propozycje. Innych propozycji nie było.  

przystąpił do realizacji programu sesji. 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie protokołu IX sesji. 

4. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz  

z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego.  

5. Raport o stanie Powiatu Słupskiego. 

6. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Słupskiego, 

2)  w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego  wraz ze sprawozdaniem 

     z wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2018 rok, 

3)  w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego  

za 2018 rok, 

4) w sprawie zatwierdzenia do realizacji w 2019 roku programu polityki zdrowotnej,  

5) w sprawie wyrażenia zgody na realizację z Województwem Pomorskim regionalnego 

programu polityki zdrowotnej, 

6) w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości, 

7) w sprawie udzielenia Gminie Kępice pomocy rzeczowej, 

8) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2019 rok, 

9) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego.   

7. Wnioski i oświadczenia radnych. 

8. Zakończenie sesji. 
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Ad. III  

Przyjęcie protokół IX sesji 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przypomniał, że protokół IX  sesji 

był wyłożony do wglądu w pokoju nr 207 Wydziału Organizacyjnego. Zapytał, czy radni mają uwagi. 

Uwag nie było. Stwierdził, że protokół IX sesji rady, został przyjęty.   

 

Ad. IV 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz                                                 

z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Pawłowi 

Lisowskiemu staroście. 

       

Pan Paweł Lisowski starosta – zwracając się do Przewodniczącego Rady i Wysokiej Rady, 

przedstawił Sprawozdanie, które stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – otworzył dyskusję nad 

przedstawionym Sprawozdaniem. Głosu udzielił radnemu Zbigniewowi Kamińskiemu. 

 

Radny Zbigniew Kamiński – zwróciła uwagę na to, że w sprawozdaniu odnosi się starosta do 

realizacji uchwał z poprzedniej sesji, myśli o uchwałach dotyczących utworzenia i realizacji Centrum 

Usług Wspólnych oraz ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych, zapytał,                         

czy  harmonogram tworzenia Centrum Usług Wspólnych (jest informacja, że 21 czerwca upłynął 

termin składania ofert), przebiega bez problemów, niedługo lato, wakacje, czy nie będzie żadnych 

problemów. Czy są już wstępne informacje naboru do naszych szkół. Jeśli nie ma, to nie będzie 

nalegał, bo wie, że jest to początek tego naboru.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Pawłowi 

Lisowskiemu staroście. 

             

Pan Paweł Lisowski starosta – o odpowiedź na pierwsze pytanie o Centrum Usług Wspólnych 

poprosił panią Anettę Pirkę naczelnik Wydziału Edukacji. Odnośnie daty wymienionej przez 

radnego, dotyczyła konkursu na główną księgową. 

 

Pani Anetta Pirka naczelnik Wydziału Edukacji – odpowiedziała, że w chwili obecnej odbywa się 

wszystko zgodnie z harmonogramem. Ogłosili nabór na stanowisko głównego księgowego, wpłynęły 

trzy oferty, są w trakcie rozpatrywania, w piątek odbędą się rozmowy. W czwartek odbędzie się 

zarząd, na który zostały przygotowane dokumenty. Zarząd zdecyduje o powierzeniu stanowiska 

dyrektora, i dalsze działania będą wykonywane zgodnie z planem. Prace w budynku również toczą 

się zgodnie z planem. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta – drugie pytanie dot. naboru. Poinformował, że podczas najbliższego 

czwartkowego zarządu, będą analizowane nabory. Nie poda szczegółowej informacji, ale jest 

dostępna ogólnie na stronie internetowej, w przerwie poda stronę internetową. Po czwartkowym  
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zarządzie informacja ta będzie pełniejsza. Niemniej wiadomo, że jest pierwszy, drugi wybór.                            

Na dzień dzisiejszy nie można powiedzieć, że te oddziały będą tak liczne i jak to będzie ostatecznie 

wyglądać. 

  

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poinformował, że przyszedł 

wicestarosta, na chwilę obecna jest 20 radnych. Głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze. 

 

Radny Paweł Gonera – zacytował §2 pkt b, zmiana uchwały nr 61/2019 r. Zarządu Powiatu 

Słupskiego z 12 maja 2019 r. w sprawie powołania komisji konkursowej do wyłonienia kandydata 

na stanowisko dyrektor MOS w Ustce, zapytał na czym ta zmiana polegała.  

 

Pan Paweł Lisowski starosta – szczegółowo odpowie pani naczelnik, natomiast zmiana polegała na 

zmianie składu komisji konkursowej. Dodał, że konkurs się już odbył, zgłosiło się dwóch 

kandydatów, których komisja oceniała i przesłuchiwała. Też na posiedzeniu zarządu w czwartek, 

zarząd dokona wyboru, którego dokonała komisja konkursowa. O szczegółach powie  pani naczelnik.  

 

Pani Anetta Pirka naczelnik Wydziału Edukacji – odnośnie zmiany członka komisji, była to osoba 

z Kuratorium Oświaty, z powodów organizacyjnych nie mogła przybyć, a zależało na całym składzie 

komisji.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Pawłowi 

Gonerze. 

 

Radny Paweł Gonera – zapytał, dlaczego w składzie komisji nie było członka komisji oświatowej 

Powiatu Słupskiego. Nie powołano członka, co budziło dyskomfort radnych w trakcie ostatniego 

posiedzenia komisji. 

 

Pani Anetta Pirka naczelnik Wydziału Edukacji – nie ma takiego wymogu prawnego. Dotychczas 

komisje miały taki skład, zawsze był naczelnik wydziału merytorycznego. Skarbnik był niezbędny 

jeżeli chodzi o dyrektora MOS-u i był wicestarosta. Do składu można dać tylko trzy osoby.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Konradowi 

Tymeckiemu. 

 

Radny Konrad Tymecki – zapytał o drogę powiatową 1112G Objazda-Przewłoka-Objazda, czy data 

15 października nie jest zagrożona. Czy zarząd podjął decyzję, gdzie trafi tzw. asfalt próbny. Jaka 

droga w Ustce zostanie pokryta tym asfaltem.   

 

Pan Paweł Lisowski starosta – o odpowiedź poprosił dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych.  

 

Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg powiatowych w Słupsku – odpowiedział,                                 

że inwestycję dopiero rozpoczynają, trudno jest mówić o dacie październikowej, a mają kłopoty,  

może część radnych wie, że nie dostali zgody na wycinkę części drzew, wniosek został ograniczony 

i ponownie złożony i czekają. Natomiast przeprowadzili zmiany w projekcie, który umożliwia  
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prowadzenie prac. Z tych dziewięciu kilometrów, jeden kilometr w miejscowości Wytowno, mieliby 

utrudnienia, gdyby nie dostali tej decyzji. ZDP jest po rozmowach z Regionalna Dyrekcja Ochrony 

Środowiska, te zmiany, które zaplanowali już pozwolą na usuńcie tych drzew. Odcinek próbny jest 

do decyzji Zarządu Dróg. Jest to odcinek techniczny, który pozwala sprawdzić jakość masy, która 

jest układana, ale planują położyć na drodze Wytowno – Bydlino.  

 

Radny Konrad Tymecki – podziękował dyrektorowi za oczyszczenie drogi Lędowo-Duninowo-

Modła, która jest najbardziej obciążona ze względu na remont drogi wojewódzkiej. Podziękował                     

za szybką interwencję, ten ruch jest w miarę bezpieczny.    

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Ryszardowi 

Hendrykowi. 

       

Radny Ryszard Hendryk – nawiązał do konkursu MOS-u w Ustce. Komisja Polityki Społecznej 

była na wizytacji, dobrze wypadł p.o. dyrektora. Ma nadzieje, że nowy dyrektor przedstawi taką 

ofertę, że wiele problemów będzie jeszcze bardziej rozwiązanych.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – więcej pytań nie było. Zamknął 

dyskusję. 

 

Ad. V. 

Raport o stanie Powiatu Słupskiego 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zwracając się do Wysokiej Rady, 

powiedział, że znowelizowana ustawa o samorządzie powiatowym po raz pierwszy od tej kadencji 

nakłada rozpatrywania przez organy jednostek terytorialnych raportu o stanie powiatu. 

Przed debatą nad raportem, proszę pana starostę Pawła Lisowskiego o jego przedstawienie. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta – poinformował, że przygotował krótką prezentację, będzie                                  

to skrócona wersja tego raportu. Poinformował, że Raport został stworzony zgodnie z przepisami 

wynikającymi z ustawy o samorządzie powiatowym.  Po raz pierwszy są realizowane te przepisy. 

Zarząd Powiatu został zobligowany do przedstawienia takiego raportu do 31 maja, i tak się też stało. 

Przedstawiony Raport obejmuje podsumowanie działalności Zarządu Powiatu Słupskiego w roku 

2018, i zgodnie z przepisem ustawy w szczególności realizacji zadań programu strategii oraz uchwał 

rady powiatu słupskiego. został przygotowany w układzie tabelarycznym w oparciu o ogólne 

wytyczne wskazane w ustawie. Korzystali również, ze wzoru, które przedstawił Związek Powiatów 

Polskich, który wskazał obszary, które powinny zostać przy okazji takiego Raportu omówione. 

Najważniejsze dane, to podstawowe dane Powiatu, jego powierzchnia, podział administracyjny oraz 

liczba mieszkańców. Przy tej powierzchni Powiat Słupski jest największym Powiatem                                         

w województwie pomorskim. Kolejna cześć, to sprawy finansowe. W prezentacji pokazuje 

podstawowe dane finansowe, które zostały porównane z 2017 rokiem. Nie rozwijał dogłębnie,     

że względu na to, że analiza finansowa znajduje się w sprawozdaniu finansowym, które dzisiaj będzie 

przedmiotem obrad. Najważniejsze dane: dochody ogółem w 2018 roku, to ponad 102 mln zł i są 

wyższe niż w 2017 roku, które wyniosło około 96,5 mln zł. wydatki w 2017 roku – 97,5 mln zł.,  
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wykonanie ponad 98 mln zł. nastąpiło w 2018 roku. Zwrócił uwagę na kwotę długu ogólna na koniec 

2017 roku wynosiła 17 854 000 zł, a na koniec 2018 roku do około 15 000 000 zł, jest to tendencja 

zadawalająca. Otrzymał opracowanie  od firmy zewnętrznej, która przeanalizowała cała kadencję 

2014-2018. Myśli, że dla Zarządu i Rady Powiatu poprzedniej kadencji, dobra informacja, że pomimo 

realizacji inwestycji w całej kadencji na kwotę ponad 70 000 000 zł nasz dług został obniżony                         

o 7 000 000 zł. Kolejna częścią jest realizacja uchwał. W Raporcie zawarto wykaz uchwał, który 

został zrealizowany w 2018 roku, których było 115. Również uchwały podjęte przed 1 stycznia 2018 

roku, które obejmowały swoim okresem rok 2018. Uchwały te są zawarte w Raporcie przesłanym 

radnym. Raport jest też sprawozdaniem z realizacji strategii. Dwa najważniejsze dokumenty 

strategiczne, to „Strategia Rozwoju Społeczno – Gospodarczego na lata 2012-2022. Dodał, że przy 

omawianiu wszystkich obszarów, to będzie tam sprawozdanie z realizacji tej strategii. Innym 

dokumentem ważnym, który nie obejmuje całego Powiatu Słupskiego, niemniej jest ta Strategia 

Rozwoju Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Słupska na lata 2014-2020. W tych obszarach 

tematycznych jest odniesienie do wielu innych dokumentów strategicznych, planistycznych, które 

były opracowywane, a następnie uchwalane przez Rade Powiatu Słupskiego. Przechodząc do 

obszarów: Edukacja Publiczna i Sport – to pięć jednostek oświatowych Powiatu – 1000 uczniów, 

ponad 5,5 tyś porad, które zostały udzielone w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Subwencja 

oświatowa ogólna na rok 2018 dla Powiatu Słupskiego wynosiła ponad 16 800 000 zł, a ostateczna 

zgoda z metryczką to ponad 17 500 000 zł. Najważniejsze inwestycje w zakresie edukacji,                              

to realizacja projektu w podniesieniu jakości szkolnictwa zawodowego na terenie powiatu słupskiego, 

poprzez utworzenie pracowni gastronomicznej, wyposażenie i doposażenie pracowni dydaktycznych 

oraz organizacja kursów, szkoleń z zakresu  kształcenia ustawicznego. Projekt został dofinansowany 

ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego. Łączne wydatki 

Powiatu na realizację projektu w 2018 roku wyniosły około 300 000 zł. między innymi na 

doposażenie pracowni, architektury krajobrazu w ZSA, również w tej szkole doposażenie pracowni 

analitycznej w sprzęt laboratoryjny, czy doposażenie w sprzęt ochrony środowiska. Doposażono 

pracownię gastronomiczną w ZSOiT w Ustce, doposażono pracownię hotelarską w sprzęt 

komputerowy, również doposażono pracownię językową. W 2018 roku były przyznane stypendia                 

w ilości 146 na łączna kwotę 80 000 zł. w kategoriach, wyniki w nauce, osiągnięciach w nauce, dobry 

wynik egzaminu potwierdzającego kwalifikacji w zawodzie. Przyznano 81 stypendiów 

motywacyjnych dla uczniów klas pierwszych w obszarze działalności sportowych, przyznano                            

9 stypendiów sportowych dla zawodników osiągające wysokie wyniki w międzynarodowym lub 

krajowym współzawodnictwem.  

Promocja i ochrona zdrowia: wykonano 700 badań w ramach profilaktyki boreliozy, przeprowadzono 

1392 badania USG stawu biodrowego u niemowląt dla mieszkańców z terenu powiatu słupskiego. 

Udzielono dotacji celowej Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu im Korczaka w Słupsku 

na utworzenie Oddziału Hematologii i Transplantacji Szpiku.      

Pomoc społeczna: specjalistyczne poradnictwo, które dotyczyło spraw psychologicznych, socjalnych                     

i prawnych. Mieszkania chronione dla osób, które się usamodzielniają, wychodzą z pieczy zastępczej.   

Prowadzono punkt informacji kryzysowej, realizowano szkolenia dla kadry pomocy społecznej, 

realizowano projekty i inwestycje.  

Domy Pomocy Społecznej: w Lubuczewie dla chorych psychicznie – 112 miejsc, w Machowinie dla 

osób dorosłych niesprawnie intelektualnie – 120 miejsc, w Machowinku dla dorosłych, dzieci                            
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i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie – 86 miejsc, w Przytocku prowadzony przez na zlecenie 

Powiatu przez Zgromadzenie Braci Szkół Chrześcijańskich dla dorosłych, dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej intelektualnie – 102 miejsca. Łączny budżet domów Pomocy Społecznej to kwota 

ponad 18 500 000 zł.  

Najważniejsze inwestycje realizowane w 12018 roku – zakup, montaż i dostawa platformy schodowej 

dla osób poruszających się na wózkach w DPS Lubuczewo, zakup samochodu osobowego dla potrzeb 

PCPR w Słupsku, zakup samochodu przystosowanego do przewozu dla osób niepełnosprawnych                   

w DPS Machowinko, wykonanie podłączenia wody z rurociągu wiejskiego i zainstalowanie dwóch 

hydrantów do celów p.poż dla DPS w Machowinie. Ważny projekt realizowany w 2018 roku                               

i w 2019 roku to srebrna sieć. Projekt jest prowadzony wspólnie z samorządami gminnymi.                                

Z ramienia Powiatu, to PCPR w Słupsku administruje stroną internetową projektu. Zatrudniony został 

animator działań senioralnych, który między innymi obsługuje srebrny telefon. Materialnym efektem 

jest utworzenie wyposażenie sprzętu rehabilitacyjnego i pomocy medycznych, który funkcjonuje 

przy PCPR w Słupsku. zakupiono ponad  600 szt. tego sprzętu.  

Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej, nazywana polityka prorodzinna – najważniejsze 

działania to: szkolenia dla kandydatów na rodziców zastępczych, wsparcie psychologiczne, 

pedagogiczne i terapeutyczne, kampania informacyjna , imprezy integracyjne, konkursy, warsztaty 

szkolenia dla usamodzielniających wychowanków, realizowanie projektu „Rodzina w centrum – 

Wsparcie systemu pieczy zastępczej w Powiecie Słupskim”  

Wspieranie osób z niepełnosprawnością -  realizacja programu „Aktywny samorząd”, likwidacja 

barier transportowych, architektonicznych i społecznych, dofinansowanie turnusów 

rehabilitacyjnych, zakup przedmiotów ortopedycznych, dofinansowanie imprez integracyjnych, 

poradnictwo, szkolenia pracowników pomocy społecznej, zakup trzech mikrobusów.   

Transport zbiorowy i drogi publiczne - wykaz inwestycji wymieniony jest w raporcie str. 43 i 44.  

(omówił najważniejsze inwestycje). 

Kultura – ochrona zbytków i opieka nad zabytkami: wydano album „Mosty w Słupsku i Powiacie 

Słupskim”, 15 analogii poezji wiejskiej „Czas wykrzesać iskrę” , zbioru reportaży „Jeśli będziemy 

jak kamienie”, tomik wierszy „Dotyk”, remont 11 tablic informacyjnych o historii zabytków, 

przyznanie 5 stypendiów Starosty Słupskiego, przyznanie nagród Białego Bociana, działalność 

Miejskiej Biblioteki Słupsku wsparta finansowo przez powiat w kwocie50 tys. zł, wydawanie 

dwumiesięcznika Powiat Słupski, działalność nieformalnej grupy poetyckiej – wtorkowe spotkania 

literackie.  

Organizacja i współorganizacja 63 wydarzeń o charakterze kulturalnym w ramach działalności 

Centrum Edukacji Regionalnej m.in.: Powiatowy przegląd poezji śpiewanej w Damnicy, II Festiwal 

zespołów folklorystycznych, gala Białego Bociana, powiatowy przegląd kabaretowy „Obciach”, 

konkurs wieńców i chlebów dożynkowych podczas powiatowych dożynek, powiatowy przegląd 

teatrzyków wiejskich  „Wiejsztuk” w Kobylnicy, powiatowe spotkanie poezji nieprofesjonalnej                         

i poezji śpiewanej. 

Współpraca i działalność na rzecz organizacji pozarządowych – dofinansowanie 23 zadań 

publicznych realizowanych przez 17 ofertowa – łączna kwota przeznaczona na realizacje tych zadań 

to kwota ponad 320 000 zł. wykaz zadań szczegółowy jest zapisany w raporcie na str. 50.  

Do najważniejszych należą: przeszkolenie 372 osoby bezrobotnych podnoszonych swoje 

kwalifikacje, udzielenie 164 dotacji na podjęcie nowej działalności gospodarczej, utworzenie 165  
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nowych miejsc pracy, 123 szkoleń dla pracowników PUP, przeprowadzenie jakości świadczeń usług 

poprzez wykonanie remontu parteru budynku przy ul. Leszczyńskiego, remont pokoi, zakupiono 

regały do archiwum PUP.  

Geodezja, kartografia i gospodarka nieruchomościami: najważniejsze działania to: wydano 4681 

wpisów i wyrysów z rejestru gruntów, budynków i lokali, udostępniono i uwierzytelniono 12 341 

materiałów powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz dokumentów opracowanych 

przez wykonawcę prac geodezyjnych lub  prac kartograficznych, co do zgodności tych dokumentów 

z danymi zawartymi w bazach danych, uzgodniono sytuowanie 748 projektowanych sieci, uzbrojenia  

terenu na naradach koordynacyjnych, dokonano zmian w stanie mienia komunalnego, nabyto 

nieruchomości pod drogi powiatowe w trybie specustawy drogowej. (szczegółowa informacja str. 55 

raportu) 

Administracja architektoniczno-budowlana – najważniejsze działania: wydanie 946 pozwoleń                            

na budowę obiektów budowlanych, przyjęcie 1 291 zgłoszeń na wykonanie obiektów i robót 

budowlanych, przeniesienie 384 decyzji o pozwoleniu na budowę na rzecz innej osoby, wydanie 290 

zaświadczeń o samodzielności lokalu mieszkalnego lub użytkowego, uzgodnienie 912 decyzji      

o warunkach zabudowy i ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, wydanie 1 354 

dzienników budowy/rozbiórki. 

Ochrona środowiska i przyrody. Rolnictwo, leśnictwo i rybactwo śródlądowe – najważniejsze 

działania: wydano 867 zaświadczeń dotyczących objęcia działek uproszczonym planem urządzenia 

lasu, wydano 14 opracowań hydrogeologicznych, wydano 7 opracowań geologiczno-inżynierskich, 

wydano 270 decyzji o wycięciu drzew w ramach nadzoru nad zadrzewianiem i zakrzewianiem, 

wydano 437 kart wędkarskich, prowadzono działania edukacyjne. 

Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli – najważniejsze działania: kontynuacja akcji 

„Pierwszy w odblasku – koniecznie”, przekazanie środków na fundusz wsparcia straży pożarnej 

Województwa Pomorskiego w wysokości 15 tys. zł z przeznaczeniem dla Komendy Miejskiej PSP 

w Słupsku na dofinansowanie zakupu zestawu sprzętu pneumatycznego, przekazanie środków                          

w wysokości 4 tys. zł na fundusz wsparcia PSP Województwa Pomorskiego z przeznaczeniem dla    

M PSP w Słupsku na opłacenie pakietu SMS w serwisie SMS API, organizacja II powiatowej 

olimpiady wiedzy o pierwszej pomocy przedmedycznej dla szkół powiatu słupskiego, akcje 

prewencyjne. 

Ochrona przeciwpożarowa – w ramach działań dokonano corocznego przeglądu wałów 

przeciwpowodziowych oraz przeglądu gminnych magazynów przeciwpowodziowych. 

Ochrony praw  konsumenta – udzielono ogółem 859 porad w zakresie sprzedaży i usług  (495 porad 

w zakresie sprzedaży, w tym 178 umów zawartych poza lokalem i na podległość oraz 364 porad                     

w zakresie usług. 

Nieodpłatna pomoc prawna – porady prawne udzielane były w czterech punktach nieodpłatnej 

pomocy prawnej:   w Kępicach i Główczycach prowadzone przez adwokatów i radców prawnych,                   

w Potęgowie i Ustce powierzone do prowadzenia organizacjom pozarządowym. W 2018 roku na  

terenie powiatu słupskiego zadanie to było realizowane przez organizację pozarządową Zaborskie 

Towarzystwo Naukowe.  Z nieodpłatnej pomocy prawnej w powiecie słupskim skorzystało łącznie 

704 osoby, z tego 512 w punktach prowadzonych przez radców prawnych i adwokatów, a 192                         

w punktach powierzonych organizacji pozarządowej. 
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Promocja powiatu i turystyka – najważniejsze działania: promocja w ramach współpracy 

międzynarodowej i między powiatowej, promocja poprzez stronę internetowa i media 

społecznościowe, promocja w mediach lokalnych oraz ogólnopolskich, udzielenie patronatu 

honorowego Starosty Słupskie 45 imprezom i wydarzeniom, organizacja i współorganizacja imprez 

kierowanych do lokalnej społeczności oraz wspieranie konkursów i inicjatyw dla dzieci i młodzieży, 

konferencji naukowych i zawodów sportowych, wydanie materiałów informacyjno-reklamowych 

powiatu i publikacji, członkostwo i współpraca z organizacjami turystycznymi. 

Na zakończenie podziękował radnym za uwagę, podziękował poprzedniemu zarządowi powiatu, 

radnym powiatowym poprzedniej kadencji. Zadania, które są wpisane w Raporcie, to tylko dzięki 

realizacji pracownikom Starostwa Powiatowego w Słupsku. podziękował, za to naczelnikom                               

i poprosił o przekazanie podziękowania pracownikom. Również słowa podziękowania skierował dla 

kierowników jednostek organizacyjnych, również w moim imieniu poprosił podziękować swoim 

pracownikom. Tak jak powiedział pan przewodniczący, że taki raport jest po raz pierwszy 

przedstawiany. Czy jest to dobra forma, czy nie, jest to kwestia do dyskusji. W ustawie o samorządzie 

powiatowym jest zapis, że rada powiatu może podjąć uchwałę i wskazać jaką formę ma przybrać taki 

dokument. W związku z tym, że takiej uchwały rady powiatu nie było, to skorzystali z tej formuły,  

która została zaproponowana przez Związek Powiatów Polskich i tej formuły trzymali się 

opracowując ten dokument.  

(prezentacja Raportu stanowi zał. nr 5 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – otworzył  debatę nad raportem o stanie 

powiatu słupskiego, przedstawionego przez pana starostę. Poprosił radnych, o zabieranie głosu.   

Głosu udzielił radnemu Sławomirowi Ziemianowiczowi. 

 

Radny Sławomir Ziemianowicz – raport o stanie powiatu, taki jest przedmiot tego dokumentu jest 

bardzo wnikliwy i szczegółowo pokazuje większość działań realizowanych w powiecie słupskim                  

w minionym roku.  Jest to bardzo dużo pracy, bardzo ważnych informacji przede wszystkim dla 

mieszkańców powiatu, ale nie tylko, bo dla radnych również. Odniósł się do jednej rzeczy, której                         

w tym raporcie zabrakło. Zwykle wynikiem raportu jest ocena, pozytywna, negatywna, albo skala 

trójstopniowa jest lepiej, gorzej, albo nic się nie zmieniło, albo skala szkolna od 1 – 6 można oceniać. 

Tego zabrakło i myśli, że warto w tego typu dokumentach dokonywać oceny, oceny porównawczej, 

albo punktowej, która pozwoli w kolejnych latach, bo będzie ułatwiało każdemu, kto z takim 

dokumentem się zapozna, jakieś porównanie. Ten raport ma taką cechę i taki cel, żeby go z czymś 

porównać. Dlatego zadał pytanie jak pan starosta ocenia stan powiatu słupskiego. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – w skali 1-6 - głosu udzielił panu 

Pawłowi Lisowskiemu staroście. 

        

Pan Paweł Lisowski starosta – myśli, że piątka z plusem. Dlaczego tak, bo zawsze trzeba dążyć do 

czegoś lepszego. Myśli, że starosta Kołodziejski mógłby się wypowiedzieć, ponieważ był starostą 

przez większość roku 2018, chociaż też i on był członkiem zarządu. Największym sukcesem roku 

2018, to dwie inwestycje drogowe, te największe, które dzisiaj realizują, wniosek o dofinansowanie 

tych inwestycji został złożony w 2018 roku. Dzięki temu pozyskali 6 000 000 zł dodatkowych  
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funduszy. Przy braku możliwości ubiegania się o środki wewnętrzne na drogi powiatowe, (a wtedy 

można było złożyć dwa wnioski) otrzymanie maksymalnie puli, o którą mogli wnioskować, uważa       

za duży sukces roku 2018, co jest uwidocznione na slajdzie prezentującym dochody i wydatki. Dzięki 

pozyskanym kwotom, te pieniądze zasilili nasz budżet i dane finansowe wyglądają  lepiej. Też taki 

ogólny obraz gospodarki finansowej, nie wie, czy tak będzie nadal, życzyłby sobie tego, aczkolwiek 

będzie to trudne. Też otrzymał „Ranking Finansowy Samorządu Terytorialnego w Polsce 2018 r”, 

który był rozdawany podczas V Europejskiego Kongresu Samorządów, i pod względem finansowym 

zrobiono podział na podstawie siedmiu kryteriów oceniano samorządy powiatowe ziemskie – udział 

dochodów własnych, w dochodach ogółem, relacje nadwyżki operacyjnej do dochodów ogółem, 

udział wydatków inwestycyjnych w wydatkach ogółem, obciążenie wydatków bieżących                                  

z wydatkami na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, udział środków europejskich                            

w wydatkach ogółem, relacja zobowiązań do dochodów ogółem, udział podatku dochodowego od 

osób fizycznych, dochodach bieżących. Nie na wszystko mają wpływ, niemniej na ponad ocenionych 

314 samorządów powiatowych ziemskich jesteśmy na 97 miejscu, w pierwszej setce, i można 

dyskutować, czy to dobrze, czy źle. Nie mniej z tą informacją, która była przesłana do nas o firmę, 

która dokonywała takiej oceny gospodarki finansowej w całej kadencji 2014-2018, uważa,       

realizowanie inwestycji na kwotę ponad 70 000 000 zł w ciągu kadencji i przy jednoczesnym 

obniżeniu długu o 7 000 000 zł należy ocenić bardzo pozytywnie i dać bardzo dobrą ocenę, że dług 

został obniżony pomimo tego, że  były realizowane inwestycje. Myśli, że kurs, który był wyznaczony   

W poprzedniej kadencji, czyli o to, żeby zabiegać o środki zewnętrzne. Ponadto realizować                             

te inwestycje na które jest z różnych źródeł wsparcie innych podmiotów,  przede wszystkim mówi                    

o inwestycjach drogowych. Ten kurs z naszego punktu widzenia jest najbardziej racjonalny                                

i doprowadzi nas do najlepszego wykorzystania środków publicznych, którymi dysponują.   

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnej Marii Janusz. 

 

Radna Maria Janusz – powiedziała, że raport kończy się podsumowaniem. Pięknie zostały 

wskazane między innymi te osiągnięcia, czego gratulują i cieszą się bardzo, że one są. Zwróciła 

uwagę w formie żartu uwagę, że jeżeli dokonuje się oceny końcowo rocznej, to niestety nie stosujemy 

plusów i minusów, przyjmiemy to jako ocenę bardzo dobrą, czyli piątkę. Zabrakło jednej rzeczy, 

która powinna być dla nas wyznacznikiem, wskazanie obszaru, który jest największym problemem. 

Co my na chwilę obecną stawiamy sobie na przyszłość jako zadanie do poprawy. Wtedy będzie  

łatwiej ukierunkować swoje zadania do działania i skierować te działania dokładnie w te miejsca, 

które stanowią naszą najsłabszą stronę. Podziękowała za wskazanie mocnych stron, a jeżeli ten 

Raport byłby uzupełniony o słabe strony, myśli, że naprawdę usatysfakcjonowani bylibyśmy. 

(Raport stanowi zał. nr 6 do protokołu) 

            

Ad. VI.   

Podjęcie uchwał: 

 

ppkt 1) w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Słupskiego 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przypomniał, że zgodnie z art. 30a 

ust. 9 ustawy, po zakończeniu debaty nad raportem, rada powiatu przeprowadza głosowanie nad  
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udzieleniem wotum zaufania zarządowi powiatu. Uchwałę o udzieleniu zarządowi powiatu wotum 

zaufania rada powiatu podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady 

powiatu. W naszym przypadku 11 ustawowego składu rady. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu 

zarządowi powiatu wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu 

zarządowi powiatu wotum zaufania.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 7 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie 

udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Słupskiego, poprosił podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania 

za – 20    przeciw -  0   wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr X/81/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie 

udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Słupskiego, została podjęta 

Pogratulował poprzedniemu i obecnemu zarządowi za dobre działania za co dostali jednogłośnie 

wotum zaufania. 

(uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu) 

           

ppkt 2) w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze  

                 sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2018 rok 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - nadmienił, że komisje Rady Powiatu 

na swoich posiedzeniach rozpatrywały wykonanie budżetu Powiatu Słupskiego za 2018 r., zapoznały 

się ze sprawozdaniem finansowym Powiatu za 2018 r. oraz ze stanem mienia Powiatu  w 2018 roku.    

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos.  Głosów nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 9 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  zechce 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw - 0 wstrzymało się -  0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr X/82/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Słupskiego za 2018 rok, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu) 

         

ppkt 3) w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu  

              Słupskiego za 2018 rok 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przed podjęciem uchwały, poprosił 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej pana Marka Kołtuna o przedstawienie wniosku Komisji 

Rewizyjnej. 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marek Kołtun - odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej                         

w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego                           

za 2018 rok, który został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

(wniosek stanowi zał. nr 11 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - poprosił panią Jadwigę Janicką 

Skarbnika Powiatu o zapoznanie Radę z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku                               

o sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu słupskiego za 2018 rok wraz z informacją o stanie 

mienia komunalnego i objaśnieniami. 

 

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu - zapoznała Wysoką Radę z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku o sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu słupskiego za 2018 rok. 

(uchwała Nr 046/p122/R/III/19 RIO z dnia 12 kwietnia 2019 r. stanowi zał. nr 12 do protokołu)  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - poinformował radnych, że Regionalna 

Izba Obrachunkowa również pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Słupskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu  z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok. 

Poprosił wiceprzewodniczącego rady Andrzeja Wojtaszka o zapoznanie Wysoką Radę z uchwałą 

Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

       

Wiceprzewodniczący rady Andrzej Wojtaszek - odczytał Uchwałę RIO w Gdańsku o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu  z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.    

(uchwała  Nr 076/p122/A/III/19 RIO z dnia 28 maja 2019 r. stanowi zał. nr 13 do protokołu)  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 14 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos odnośnie uchwały o absolutorium. Głosów nie było. Przystąpił do głosowania i zapytał, 

kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu                          

z tytułu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2018 rok, zechce podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania 

za - 20    przeciw - 0    wstrzymało się -  0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr X/83/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 czerwca 2019  r.  w sprawie 

absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2018 rok,  

została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 15 do protokołu) 

      

Pogratulował starostom, dodał, że gratulacje należą się wszystkim naczelnikom, pracownikom 

jednostek organizacyjnych, bo wszyscy pracowali na wykonanie tego budżetu. RIO jednogłośnie, 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie i rada jednogłośnie. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta – podziękował radnym za udzielenie absolutorium, ale też nie 

wyolbrzymiał. Pierwsza część dotycząca raportu wotum zaufania jest zasługą wszystkich 

pracowników starostwa i jednostek organizacyjnych. Natomiast kwestie związane z absolutorium              
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z wykonaniem budżetu naszych służb finansowych. Przyłącza się do tych życzeń, dla pani skarbnik 

przede wszystkim i poprosił przekazać podziękowania pracownikom wydziału, ponieważ służby 

finansowe są na bardzo wysokim poziomie. Na wszelkich spotkaniach, czy szkoleniach, na których 

uczestniczy i na których są przedstawiciele RIO zawsze mówią, że z takim skarbnikiem i służbami 

finansowymi można spać spokojnie, za co jeszcze raz serdecznie podziękował. Podziękował radnym, 

którzy byli w 2018 roku poprzedniej kadencji radnymi, staroście Kołodziejskiemu i wszystkim 

członkom zarządu serdecznie podziękował. Panu przewodniczącemu za umiejętne prowadzenie sesji.  

 

ppkt 4) w sprawie zatwierdzenia do realizacji w 2019 roku programu polityki zdrowotnej 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania, czy uwagi. Uwag nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 16  do protokołu) 

     

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania 

za - 19   przeciw – 0   wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr X/84/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 czerwca 2019 r.  

w sprawie zatwierdzenia do realizacji w 2019 roku programu polityki zdrowotnej, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 17 do protokołu) 

 

ppkt 5) w sprawie wyrażenia zgody na realizację z Województwem Pomorskim regionalnego  

             programu polityki zdrowotnej 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - wpłynęła autopoprawka zapytał, 

czy ktoś z radnych ma pytania. Pytań nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 18 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z  radnych jest za przyjęciem wraz z autopoprawką projektu 

uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw, kto się wstrzymał  

podał wyniki głosowania: 

za - 19  przeciw - 0 wstrzymał się -  0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr X/85/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na realizację z Województwem Pomorskim regionalnego programu polityki 

zdrowotnej, została podjęta 

(uchwała stanowi zał. nr 19  do protokołu) 

             

ppkt 6) w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania, pytań nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 20 do protokołu)  
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Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z  radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw, kto się wstrzymał  

podał wyniki głosowania: 

za - 15  przeciw – 0 wstrzymało się - 3 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr X/86/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 czerwca 2019 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości, została podjęta 

(uchwała stanowi zał. nr 21 do protokołu) 

 

ppkt 7) w sprawie udzielenia Gminie Kępice pomocy rzeczowej 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – projekt uchwały był omawiany                          

na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej i Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu                                   

i zaopiniowany pozytywnie zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 22 do protokołu)   

 

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr X/87/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie 

w sprawie udzielenia Gminie Kępice pomocy rzeczowej, została podjęta. 

(protokół stanowi zał. nr 23 do protokołu) 

 

Projekty uchwał w ppkt 8 i 9 były omawiane na komisjach merytorycznych Rady Powiatu                                  

i zaopiniowane pozytywnie. 

  

ppkt 8) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2019 r.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – wpłynęła autopoprawka, która  była 

omawiana na Komisji Budżetu  i Finansów oraz Rozwoju Powiatu i Komisji Polityki Społecznej.  

Głosu udzielił  Skarbnik Powiatu Jadwidze Janickiej. 

 

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu – autopoprawka dotyczy dwóch zadań:  

Zastosowanie prawidłowej klasyfikacji budżetowej do wprowadzonych środków, które otrzymają 

z budżetu państwa na zadania realizowane w ramach przebudowy dróg lokalnych, a dotyczy drogi 

powiatowej nr 1157G na terenie Gminy Kobylnica i Gminy Kępice - etap I (Gmina Kobylnica                               

i Gmina Kępice)  oraz drogi powiatowej nr 1112G Ustka - Objazda etap I (Gmina Ustka)” . 

W związku z tym, że zmieniły się zasady finansowania, nie ma dotacji, a powstał fundusz celowy,                 

w związku z tym wprowadzono do klasyfikacji budżetowej nowy rozdział i nowy paragraf z tym 

związany, należało wprowadzić do budżetu te pieniądze, i zrezygnować z § 643 – o dotacji na rzecz 

§ 635. 
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Kolejna zmiana związana jest z wprowadzeniem do budżetu 5 000 zł na realizacje zadania związaną 

z pomocą rzeczowa dla Gminy Kępice na zakup dresów celem wyposażenia jednostki Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Korzybiu, która będzie reprezentować powiat słupski  na zawodach pożarniczych 

krajowych.    

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy są pytania. Głosu udzielił 

radnemu Zbigniewowi Kamińskiemu. 

 

Radny Zbigniew Kamiński – zapytał o pkt 16 zawarty w uzasadnieniu do projektu uchwały,                              

a dotyczy kwoty 10 000 zł. Lokalny transport zbiorowy z przeznaczeniem na opracowanie siatki  

połączeń użyteczności publicznej i procedur uruchomienia transportu publicznego przez Powiat 

Słupski jako organizatora. Poprosił o przybliżenie, na czym on polega, czy jest on nie możliwy                        

do zrealizowania przez wydział nasz, przez ludzi kompetentnych zatrudnionych w Powiacie, czy 

trzeba zlecać, co to jest.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił staroście Pawłowi 

Lisowskiemu. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta – poprosił o wyjaśnienie radnego Marcina Kowalczyka, który zajmuje 

się tym tematem. 

 

Radny Marcin Kowalczyk – wyjaśnił, że dotyczy to przygotowania ekspertyzy. Ponieważ weszła 

nowa ustawa o funduszu na dopłaty państwa na linie nierentowne. W aspekcie prawnym                                    

po konsultacji z gminami doszli do wniosku, że powinien być powołany ekspert, który wypracuje 

harmonogram prac, żeby razem z gminami wspólnie uruchomić te linie nierentowne. 

 

Radny Zbigniew Kamiński – rozumie, że jest to ekspertyza, jest to rzecz, którą zlecają. Według 

tego punktu … 

      

Radny Marcin Kowalczyk – wyjaśnił, że Wydział Komunikacji zabezpieczył środki w kwocie 

20 000 zł, ale są one niewystarczające i zwiększają 10 000 zł, ale udziały poszczególnych gmin, które 

wrócą do nas z powrotem te pieniądze.  

 

Radny Zbigniew Kamiński – rozumie, że zapis nie wskazywał na to, że jest potrzebny ktoś, 

fachowiec z zewnątrz, ekspert. Zapis, mówi o zebraniu informacji. Podziękował za informacji, która 

uściśla i wskazuje na to, że jest coś takiego potrzebne.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego   - zapytał, czy są jeszcze pytania. Pytań 

nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 24 do protokołu)   

       

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wraz z autopoprawką  

omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 
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podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr X/88/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2019 r., została podjęta. 

(protokół stanowi zał. nr 25 do protokołu) 

 

ppkt 9) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - też wpłynęła autopoprawka. Rozumie, 

że to co było w budżecie, należało wprowadzić do autopoprawki. Zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania. Pytań nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 26 do protokołu) 

 

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce podnieść rękę,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?  

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw -  0  wstrzymało się – 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr X/89/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 czerwca 2019 r.  w  sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 27 do protokołu)     

 

Ad. VII.  

Wnioski i oświadczenia radnych 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych chce złoży 

wniosek, czy oświadczenie. Głosu udzielił radnemu Marcinowi Kowalczykowi. 

 

Radny Marcin Kowalczyk – złożył z członkiem zarządu interpelację w sprawie konieczności 

rozpoczęcia inwestycji w zakresie dróg powiatowych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił radnemu Pawłowi 

Gonerze. 

 

Radny Paweł Gonera –  odniósł się do pisma Wójta Gminy Potęgowo w sprawie zmiany stawek                   

za używanie pasa drogowego. Cyt. „ Pismem z dnia 4 marca 2019 roku Starosta Słupski                                       

w porozumieniu  Zarządem Dróg Powiatowych odmówił dokonania zmian w/w uchwały. Wobec 

czego nalegam na ponowne zajęcie się przez Radę Powiatu. Jednocześnie nadmieniam, że Gmina  

Potęgowo od wielu lat współpracuje z Powiatem Słupskim i dofinansowuje inwestycje drogowe                      

do 50% ich wartości. Będę ogromnie wdzięczny za pomoc i przychylne podejście do sprawy”.  

Ta sprawa nie stoi na wokandzie dzisiejszej sesji, dlatego też prosi zgodnie z prośbą wójta, żeby na 

ten temat, zgadzamy się, czy nie, zmiany stawek za użytkowanie pasa drogowego przy drogach 

powiatowych, przegłosowali jako wniosek radnego w tej sprawie.  
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Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego   - zapytał przewodniczących komisji, 

czy był ten temat rozpatrywany. Na Komisji Budżetu i z jakim wynikiem. 

 

Radny Ryszard Hendryk (przewodniczący Komisji Budżetu) – odpowiedział, że było 

rozpatrywane. Jednogłośnie za utrzymaniem pisma Zarządu Dróg Powiatowych. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – na Komisji Rolnictwa.    

 

Radny Grzegorz Grabowski (przewodniczący Komisji Rolnictwa) – za – 6, przeciw – 4. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – na Komisji Polityki Społecznej nie 

było. Głosu udzielił panu Pawłowi Lisowskiemu staroście. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta – uchwałę w tej sprawie podejmuje rada. W statucie są zapisane 

podmioty, które mają inicjatywy uchwałodawcze. W tej grupie znajduje się komisja, czy grupa 

radnych. Proponuje, jeżeli są radni, którzy są zainteresowani zmianą tej uchwały, mają prawo wnieść 

swoją inicjatywę uchwałodawczą. Wtedy taki projekt będzie omawiany na komisjach, a następnie                    

na sesji. Nie za bardzo rozumie nad czym mieliby głosować.   

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przychylić się do wniosku wójta.  

 

Pan Paweł Lisowski starosta – wnioskiem się tego nie załatwia, trzeba zmienić projekt uchwały, 

który trzeba przygotować.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - ale jakie stanowisko jest rady. 

 

Radny Piotr Basarab – prosił o rozpatrzenie wniosku na wszystkich komisjach, albo rozpatrzenie 

podczas sesji. Jest to sprawa, która może wpłynąć na negatywny odbiór na decyzje Powiatu 

Słupskiego, tym bardziej, że radni Gminy Potęgowo stawiają na innowację i ekologię                                            

i są storpedowani tą decyzją, a mieszkańcy zostaną obciążeni ponad 12 tys. zł., którzy muszą zapłacić 

za to, że zrezygnowali z największego truciciela w Gminie Potęgowo, kotłowni węglowej spalającej                       

20 ton węgla tygodniowo, została zlikwidowana na rzecz pójścia w ekologię i ogrzewanie ponad 500 

osób zamieszkających plus zespół szkół i przedszkole, które zostanie podłączone przez BIO 

Gazownię  i jeszcze rolnicy miejscowi mogą sprzedawać do BIO Gazowni swoje płody w postaci 

kukurydzy, która wykorzystywana jest do produkcji BIO Gazu.  Byłby to precedens jeżeli chodzi                     

o Powiat Słupski. Dochodzą głosy, że podmioty, które chcą rozszerzyć swoją sieć gazową na terenie 

powiatu słupskiego, na mniejsze miejscowości także będą wnioskowały o tego typu zwolnienia.                     

Nie wie, czy będzie to pozytywnie rzutowało na odbierane przez społeczeństwo powiatu słupskiego  

na to, czy blokujemy, czy nie blokujemy. Ponownie poprosił o pochylenie się nad tym, doświadczenie 

przewodniczącego, moc sprawcza rady i zarządu powiatu oraz doświadczenie dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych może mieć wpływ na to, że udziela innej odpowiedzi wójtowi Gminy Potęgowo.   
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Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił Mariuszowi Ożarkowi 

dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku. 

             

Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku – powiedział, ponieważ 

zakaz niszczenia urządzeń wynika z ustawy o drogach publicznych, ustawodawca tak wymyślił,                                 

że w pasach dróg powiatowych nie powinno się umieszczać żadnych urządzeń. W szczególnych 

przypadkach, a wtedy dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych jako zarządca wydaje decyzję 

administracyjną i wydaje na to zgodę. Natomiast kompetencję opłat z tego tytułu są w gestii rady. 

Trzeba zrobić uchwałę i zastanowić się ,na które stawki wprowadzić lub nie. w 2017 roku 

wprowadzili stawki preferencyjne dla sieci wodociągowych i sanitarnych, ponieważ gminy wyszły          

z taką inicjatywą, która stwierdziła, że nie są w stanie uzbrajać  mniejszych miejscowości. Stawka 

złotówkowa spowodowała to, że na chwilę obecną ZDP nie ma ściągalności z tego tytułu. Przełącze 

z tego tytułu np. 1m2 , czyli osoba prywatna płaci złotówkę rocznie, a gmina płaci rocznie za całą sieć 

przy drodze powiatowej 20 zł. Ludzie patrząc na złotówkę w ogóle nie płacą do ZDP, nie ma 

ściągalności. Aspekt finansowy z tytułu opłat przy tych stawkach, to około 5 000 000 zł rocznie 

powiat na tym traci. Wydaje się, że tu był duży ukłon ze strony rady powiatu finansowania dróg 

powiatowych. Natomiast trzeba pamiętać o tym jeszcze, że  nikt żadnego inwestora nie nakazuje 

umieszczać w sieci drogach powiatowych. Może być po za pasem dróg powiatowych, na działkach. 

Natomiast gminy uciekają od tego, bo jest jedno uzgodnienie, jeden projekt. Trzeba do tego podejść 

w sposób złożony. Poprosił o nie podejmowanie pochopnej decyzji, ponieważ opinia dyrektora                                   

i zarządu jest negatywna w tej kwestii.   

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił radnemu Pawłowi 

Gonerze. 

 

Radny Paweł Gonera –  zacytował początek pisma wójta „Zwracam się z prośba o rozważenie 

możliwości zmiany uchwały”. Głosowanie nie będzie nad zmianą uchwały, tylko możliwości. 

Starostwo przygotuje projekt uchwały, a radni będą decydowali. Druga sprawa są to podatki 

dodatkowo dla naszych mieszkańców. Oni mogą czuć się dyskomfortowo, że władza, którą wybrali 

i którą opłacają, wkłada nowe podatki – w imię czego. Jeżeli chodzi o kanalizację, wodociągi złożyli 

taką uchwałę, która powoduje, że kosztuje to złotówkę, a tu chodzi o 12 000 zł. nie chodzi                                    

o pieniądze, tylko jak traktują mieszkańców Gminy Potęgowo, i oni w tym momencie mają czuć się 

dyskomfortowo w stosunku do władzy. 

 

Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku – dodał, że skala tego 

problemu jeżeli chodzi o Gminę Potęgowo jest minimalna, bo 12 000 zł, ale są to na pewno opłaty 

całe, tzn. 6 000 za umieszczenie i 6 000 zł rocznie, które płaciła, więc na całą sieć, ten argument,                     

że blokują inwestowanie 6 000 zł rocznie nie wydaje się, że jest trafiony, żeby od 6 000 zł zależała 

wartość inwestycji ciepłociągu. Należy pamiętać o tym, że prowadzą taki następny już przypadek,            

że obniżają stawki, to wszystko trzeba by było zrobić po złotówce, bo czym się różni ciepłociąg, sieć 

internetowej, prąd, a zawsze na końcu jest jakiś odbiorca. Natomiast dyrektor nie widzi obniżek                           

z tytułu przedsiębiorstw, żeby mieszkańcom obniżali stawki. Dodał, że wprowadzili złotówkę za sieci 

wodociągowe i sanitarne, to część gmin w ogóle nie powprowadzała tych stawek. Dla część  
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mieszkańców pan liczy 100 zł, gdzie my liczymy za złotówkę. Też trzeba z wójtami porozmawiać, 

żeby była to jakaś spójność, bo są to najniższe opłaty z tego tytułu w Polsce  jakie mogą być.  

      

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - w związku z tym, że musi 

odpowiedzieć wójtowi na pismo. Lipiec jest miesiącem wakacyjnym rada nie pracuje, nic nie szkodzi 

na przeszkodzie, żeby komisja, czy grupa radnych wstąpiła z wnioskiem. Poddał wniosek pod 

głosowanie, czy rada na dzień dzisiejszy podtrzymuje dotychczasowe stawki.    

 

Radny Paweł Gonera – zaprzeczył, wniosek o tym, czy rada będzie się zajmowała prośba wójta.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił pani Beacie Sadowskiej 

radcy prawnej. 

 

Pani Beata Sadowska radca prawny – czy będzie analizowanie wniosku w sprawie zmiany stawek  

Wniosek był zajęcie się sprawą.  

 

Radny Marcin Kowalczyk – temat ten było już na komisjach.  

 

Pani Beata Sadowska radca prawny - wniosek był zajęcie się sprawą, komisje tą sprawą się zajęły.  

 

Radny Paweł Gonera – nie wszystkie. 

 

Radny Zdzisław Kołodziejski - poprosił o 10 min przerwy w imieniu Klubu Porozumienie 

Samorządowe.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - ogłosił 10 min przerwy.  

Przerwa godz.  1506     

Wznowił obrady godz. 1513 i poinformował, że w związku z tym, że temat ten był omawiany na 

dwóch komisjach, a na trzeciej nie, poprosił przewodniczącego komisji Polityki Społecznej                           

w sierpniu o rozpatrzenie tej sprawy.  Odpiszemy wójtowi, że decyzja będzie w sierpniu.  

Zapytał, czy są jeszcze inne wnioski. Głosu udzielił radnemu Konradowi Tymeckiemu. 

 

Radny Konrad Tymecki – pół roku minęło z usunięcia programu e-sesja prac zarządu nad czym 

zarząd pracuje, nad czym proceduje, jakie uchwały będzie chciał wprowadzić, są dostępne na BIP, 

za każdym razem, nie są ściśle tajne, albo niedostępne dla radnych. Pan starosta powiedział, że się 

pochyli i ponownie wprowadzi na aplikacje e sesja. Czy jakieś kroki z materiałami dostępnymi                        

w programie e sesja poczynił, czy dalej się zastanawia, czy pół roku to trochę mało, czy wydłużamy 

ten czas panie starosto. Podkreślił, że informacje nad którymi zarząd pracuje są aktualizowane                       

na bieżąco na BIP, ale dużą swobodą i dużą łatwością, łatwość pracy oferuje ta aplikacja e sesja. 

Zwrócił się do zarządu i do dyrektora Ożarka o zmianę wylania odcinka trudnego w miejscowość 

Lędowo-Modła. Ta inwestycja była realizowana dwa lata temu, beton jest w zatrważającym stanie. 

Takie stanowisko po czwartkowej sesji rady wpłynie do Zarządu Dróg Powiatowych od wójta Gminy 

Ustka, aby ten próbny odcinek został wykorzystany do miejscowości Lędowo-Modlinek,                                         
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a Wytowno-Objazda zostawić przy realizacji, bo za chwilę jest II etap realizacji, gdzie Wytowno-

Bydlino jest realizowane, aby wtedy to wykonywać. Uważa, że ten próbny odcinek w postaci  

kilometra lepiej zostanie wykorzystany na tamtą stronę, niż na tą, która w przyszłym roku planują 

realizować jako zadanie powiatowe.   

 

Pan Paweł Lisowski starosta – odnośnie pierwszej sprawy, pomylił się i nie widzi takiej potrzeby, 

ponieważ jest to tylko i wyłącznie sposób informowania, w tym przypadku członków zarządu                         

o terminie miejsca i porządku obrad i przesłanie materiałów na zarząd powiatu. Nie widzi potrzeby, 

żeby osoby, które nie są członkami zarządu powiatu otrzymywały te same materiały, jak słusznie 

radny zauważył one są dostępne na BIP, wtedy kiedy Zarząd Powiatu Podejmie określone czynności. 

Co do drugiej sprawy, ma pełne zaufanie do dyrektora ZDP w tym zakresie jeżeli chodzi                                      

o nawierzchnie próbne. Staroście zależy na jednej rzeczy, żeby ta nawierzchnia próbna doprowadziła 

do polepszenia jakości tego określonego odcinka i żeby ostatecznie doprowadziła do tego, żeby 

koszty remontów bieżących, które są dokonywane zostały obniżone. Nie będzie się wypowiadał na 

temat, czy ten odcinek próbny nadaje się na tym, czy innym odcinku, to trzeba zawsze rozmawiać                 

z dyrektorem, są fachowcy w ZDP, natomiast wie, że odcinek próbny jest to tylko jedna nawierzchnia 

jeżeli ma być na odległości aż jednego kilometra i gdy droga jest zbyt zniszczona i w odpowiedniej 

technologii wybudowana, to ten asfalt nie nadaje się do wylania. Natomiast ostateczna decyzja należy 

zawsze do ZDP. Niemniej w przypadku Gminy Ustka inwestycja jest realizowana na terenie Gminy 

Ustka. Prosi być o to spokojnym, że próbna nawierzchnia będzie wylana na terenie Gminy Ustka na 

drodze powiatowej.  

 

Radny Konrad Tymecki - jest spokojny o to, że zostanie wylana ta próbna nawierzchnia w Gminie 

Ustka i o to są spokojni mieszkańcy Gminy Ustka, i nie ma najmniejszego problemu. Odnośnie 

powrót prac zarządu na e sesję, jeżeli chodzi o BIP są tam tylko projekty uchwał zarządu, a nie ma 

materiałów nad, którymi zarząd pracuje. Wydaje się, że informacje, które są zawarte w tych 

materiałach nad, którymi zarząd proceduje i nad czym się pochyla, ułatwia pracę radnym                                      

o całokształcie powiatu słupskiego. Zgadza się z tym, że to starosta z zarządem podejmuje decyzje                 

i radni nie powinny ignorować, ma pan starosta racje, ale nad czym proceduje i  jakie dokumenty 

posiada, zamiast szukać w BIP mogliby przeczytać zapoznać się i w odpowiednim momencie                           

do sprawozdania starosty się odnieść. Tu nikt nie neguje pracy zarządu, bo o tym mówią na 

absolutorium, po to jest absolutorium zarządu, żeby jasno i konkretnie decydować prace, ale chodzi 

o to, żeby zapoznać się z informacjami i z pracą zarządu. Tylko o to chodzi, o nic więcej.    

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił radnemu Pawłowi 

Gonerze. 

 

Radny Paweł Gonera – poprosił o zabezpieczenie materiałów do uzupełnienia poboczy dróg 

powiatowych na terenie Gminy Główczyce, a jest ich około 30 km. Pobocza te są remontowane, ale  

tempo tych remontów powoduje, że ta grupa, która to robi nie zrobi więcej. Myśli, że należałoby się 

wspomóc przez firmy prywatne, albo zrobić przetarg, żeby te pobocza zostały zakończone. W tym 

tempie będą robić kilka lat, a bezpieczeństwo na drogach jest dziś i wczoraj. Chciałby się dowiedzieć, 

czy dyrektor ma pewne środki na utrzymanie dróg powiatowych, czy tych środków może w pewnym  
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momencie zabraknąć. Jeżeli nie zabraknie, to nie ma sprawy, a jeżeli by zabrakło to trzeba po prostu 

z budżetu uzupełnić.  

                 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Pawłowi 

Lisowskiemu staroście. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta – na to pytanie odpowie dyrektor ZDP. Zwracając się do radnego 

powiedział, że między innymi nasze decyzje decydują o tym jakimi środkami dysponuje ZDP, 

ponieważ to my przeznaczamy pieniądze na remonty, ponadto to my ustalamy uchwały, które 

wpływają na to, po jakich drogach jeżdżą nasi mieszkańcy.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił Mariuszowi Ożarkowi 

dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku. 

 

Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku – powiedział, że wniosek 

może złożyć do zarządu powiatu. Ilości są w stanie wydatkować środki na utrzymanie bieżące dróg. 

Jest to 700 km dróg powiatowych. Jeżeli założą, że pobocza metrowe obu stronnie, to robi się 1,5 

mln m2 , przy 30 zł systemem zleconym. Prosi, żeby polegać na ZDP, co mogą, to newralgiczne 

miejsca są naprawiane. Może taki wniosek złożyć, tylko pobocze to jeden aspekt do utrzymania dróg 

powiatowych z utrzymaniem zieleni jest utrzymanie zimowe. Należy też wziąć pod uwagę 

odpowiedzialność za to, tak jak starosta powiedział, że o budżecie decydują jednostki, natomiast nie 

jest to nieograniczone z tego co dyrektorowi wiadomo. Przyjrzą się, już część prac została wykonana 

natomiast faktem jest, że są to ograniczone możliwości finansowe.      

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił radnej Marii Janusz. 

 

Radna Maria Janusz – złożyła oświadczenie uzupełniające w nawiązaniu do wczorajszej wizyty 

między innymi Komisji Polityki Społecznej na terenie Ośrodka Szkolno –Wychowawczego                              

w Damnicy. Powróciła do wydarzeń sprzed trzech lat, co do formy zdjęcia jej ze stanowiska 

dyrektora. Oświadczyła, że wszystkie zarzuty skierowane przeciwko niej zostały umorzone w całości. 

W przeciwieństwie do decyzji, która została, i cieszy się z tego bardzo. Mówi też w imieniu 

mieszkańców, że ta decyzja pozwoli uratować wielki piękny obiekt dla innych pokoleń, i że w dniu 

dzisiejszym możemy cieszyć się rozpoczęcia wielkiej inwestycji, mając taką świadomość, że to 

zadanie jest bardzo duże, rozłożone w czasie i bardzo dużo jeszcze pracy przed nami jako powiatu.     

Dlatego też to tylko forma krótkiego uzupełnienia.    

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy są jeszcze wypowiedzi. 

Wypowiedzi nie było więcej.  
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Ad. VIII  

Zakończenie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - stwierdził, że porządek sesji został  

wyczerpany. Zamknął X sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękował radnym i wszystkim obecnym 

za udział w obradach.  

zakończenie godz. 1521 

        

(protokół wyników głosowania X/2019 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25.06.2019 r. stanowi 

zał. nr 28 do protokołu) 

(wniosek i opinie Komisji Rolnictwa. Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 18.06.2019 

roku stanowią zał. nr 29 do protokołu) 

(wniosek i opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia  19.06.2019 r. stanowi 

zał. nr 30 do protokołu) 

(wniosek i opinie Komisji Polityki Społecznej z dnia 24.06.2019 r. stanowią zał. nr 31 do protokołu) 

      

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie na płycie DVD oznaczone Protokół                              

Nr X/2019 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25.06.2019 roku i przechowywane jest przy 

protokole w Wydziale Organizacyjnym. 

 

         Przewodniczący Rady 

                  Jan Olech 

Protokołowała: 

Irena Kaczmaryk  


